

**Handläggare**  
Fanny Eklund  
Telefon: 0850808516

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2021-11-25

## Skrivelse angående polisens avslag mot ordningsvakter

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna

### Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Sverigedemokraterna i stadsdelsnämnden har den 26 augusti 2021 inkommit med en skrivelse om polisens avslag mot ordningsvakter vid Hornsbergsområdet. Ansökan om ordningsvaktsförordnande vid Hornsbergs strand har vid tre tillfällen avslagits, trots att området av näringsidkare, boende och fastighetsägare beskrivits som otryggt framförallt under sommarhalvåret. Förvaltningen instämmer i att det är problematiskt att ett ordningsvaktsförordnande inte har kunnat komma till stånd i området. Förvaltningen har i samverkan med polis, parkeringsvaktsbolag, boende och företagare i området initierat flera trygghetsskapande åtgärder under sommarhalvåret för att öka trivsel och stärka tryggheten.

### Bakgrund

Sverigedemokraterna i stadsdelsnämnden har den 26 augusti 2021 inkommit med en skrivelse om polisens avslag mot ordningsvakter. Skribenter ställer sig frågande till den motivering till beslut om avslag som gjorts av Polisen gällande Hornsbergsområdet.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2021-11-18, i pensionärsrådet 2021-11-22 och i rådet för funktionshinderfrågor 2021-11-22. Synpunkter framgår av protokollen.

### Ärendet

Den 1 mars 2021 ansökte ordningsvakt på Avarn Security, i samråd med Kungsholmens stadsdelsförvaltning, om ordningsvaktsförordnande enligt 3§ LOV vid Hornsbergs strand. Den 11 juni 2021 erhöles informationen om att ansökan har avslagits med motivering att det saknas rättsliga förutsättningar.

## Synpunkter och förslag

Hornsbergs strand är ett populärt och välbesökt område för såväl boende, arbetande och besökare som tar del av utbudet. Flera åtgärder har genomförts för att öka trivsel och stärka tryggheten vid Hornsbergs strand vid sommarhalvåret. Sedan några år tillbaka finns bland annat en sommargågata, vilket innebär bland annat att biltrafiken stängs av och att växter, möbler och konst ställs ut för att skapa tillfälliga trevliga oaser för vistelse. Under sommaren 2021 genomfördes ytterligare insatser med ökad polisnärvaro, både på land och vatten, geofencing som begränsade och minskade elscootertrafiken i området samt fler farthinder för att öka tryggheten. För att skapa delaktighet, samverkan, lära av varandra och förbättra situationen har stadsdelsförvaltningen sedan ett par år tillbaka även initierat en platssamverkan i området Hornsberg och Kristineberg. I platssamverkan deltar representanter från stadsdelsnämnden, stadsledningskontoret, trafikkontoret, Polis, representanter från boendeföreningar och företagare.

Ansökan om ordningsvaktsförordnande vid Hornsbergs strand har vid tre tillfällen avslagits, trots att området av näringsidkare, boende och fastighetsägare beskrivits som otryggt framförallt under sommarhalvåret. Det nämns bland annat en problematisk trafiksituation, hot mot parkeringsvakter, hög musik som spelas sent på kvällarna samt öppen narkotikaförsäljning som särskilt utmärkande problem. Förvaltningen instämmer i att det är problematiskt att ett ordningsvaktsförordnande inte har kunnat komma till stånd i området. Den 21 maj 2021 presenterades förslaget till en ny lag om ordningsvakter (SOU 2021:38). Förslaget lyfter bland annat att den som har behov av ordningsvakter ska kunna ansöka om det, samt ändrade beslutsgrunder för att bevilja ordningsvaktsförordnande. Förvaltningen förväntar sig därmed att det kan bidra till att fler ansökningar om utökade LOV 3-områden beviljas. Den nya lagen föreslås träda i kraft 1 juli 2023.

## Jämställdhetsanalys

Trygghetsskapande åtgärder är ett viktigt led i jämställdhetsarbetet för att öka tryggheten för både kvinnor och män. Statistik visar att det är vanligare att kvinnor känner sig otrygga än att män gör det (Nationella trygghetsundersökningen 2020, Brå). Samtliga åtgärder för att stärka tryggheten bidrar således till att öka jämställdheten och närvaron i stadsmiljön.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör

Anna Hamlin  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Skrivelse angående polisens avslag mot ordningsvakter

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2021-11-11
Anna Hamlin, Avdelningschef	2021-11-11